
ry
.[*1-
Tu*aF

COMUNE DI MOTTA D'AFFERMO
CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATryA
n.43 del Reg.

del 30.04.2025

OGGETTO: Permessi legge 104/92 - Dipendente

VISTA la determina sindacale n. 19 de120.06.2022 con la quale sono state attribuite al sottoscritto le
funzioni dirigenziali di cui al comma 3, art. 5l Legge 142190 così come recepito dall'art. 2 della L.R.
23198:
VI§TA l'istanza del 18.04.2025, acquisita agli atti di questo Comune in data 23,04.2025 al prot.

n.1408, inoltata dalla dipendente nata a il e

residente a Molta d'Afrermo (ME) in via , in qualità di dipendente in servizio, presso

questo Ente, richiedente Ia fruizione di permessi, in misura di tre giomi mensili, per polere assistere la
propria suocera beneficiaria dei permessi previsti dall'art. 3, commi 3 della Legge 104/92;

RILEVATO che la predetta istanza è corredata dal Decreto di omologa del 20.01.2025 RG.

t.378812023 - Tribunale di Patti, dal quale si evince la riconosciuta invalidiè in situazione di gravità

ai sensi dell'art. 3, comma 3, della legge 104/92;
PRESO ATTO che ricorrono le condizioni, prcviste dall'art. 3 comma 3 della Legge 104/92, per poter

acclarare la superiore richiesta;
RITENUTO, pertanto, esprimere, con il presente prowedimento, fonnale assenso alla fruizione di
permessi mensili, nella misura di tre giomi al mese, come per legge, da parte della dipendente

:
VISTO il vigente C.C.N.L. Comparto Funzioni lncali, Triemio 2019 - 2021;

VISTO il D.Leg.vo 18.8.2000 n.267;
VISTO il D.Leg.vo 30.3.2001 n.165;
VISTO I'O.A.EE.LL. vigente nella Regione Sicilianal
VISTA la Legge 104/92;

DETERMINA

-Di prendere atto del Decreto di omologa del 20.01.2025 RG. n.378812023 - Tribunale di Patti,

"handicap grave (art. 3 co. 3 1. n. 104/92)", della suocera della sopranominata dipendente;

-Di dispone che, per effetto della presente determinazione e con decorrenza 01/05/2025, la

dipendente ha diritto a fruire dei permessi

di cui alla legge 104/92 nella misura di tre giomi al mese;

-Di trasmetteè copia del presente prowedimento al personale interessato, al Segretario Comunale,

al Sindaco, ai Responsabili delle Aree del Comune;
-Di disporre la pubblicazione della presente all'Albo Pretorio del Comune per quindici giomi interi e

consecutivi.

Motta d'Affermo, li 30 /O4 12025



COMT'NE DI MOTTA D'AFFERMO
CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

OggeÈo: Permessi legge 104/92 - Dipendente

VISTA la determinazione n. 43 del30.04.2025 del Responsabile Area Amministrativa.

ll sottoscrilto Dott. Placido Macina, Responsabile dell'Area Amministrativa esprime parere FAVOREVOLE.
in ordine alla regolarità tecnica e alla correttezza amministrativa.

Li,30.04.2025

II sottoscritto Dou. Ing. Basilio Antonino Calantoni, Responsabile dell'Area Economica Finanziaria, esprime
parere FAVOREVOLE, in ordine alla regolarità tecnica e alla corretlezza amministrativa e attesta, ai sensi
dell'art. 183 comma 8 del D.Lgs n" 267120OO,la compatibilità con i relativi stanziamenti di cassa e con le
regole del patto di stabilita intemo.

Lì,30.04.2025

Contabile

Il sottoscritto Dott. Ing. Basilio Antonino Calantoni Responsabile dell'Area Economica Finanziaria, ai sensi
del Regolamento Comunale sui controlli intemi, ATTESTA la regolarità contabile e la copertura finanziaria
ai sensi degli artt. 53 e 55 della legge 8 giugno 1990 n. 142 recepira dalla L.R. n.48191.

Li,30.04.202s

Il Responsabile-de tabile
Dott. Basilio

Il Responsabile
Dotl.


